[image: герб]
ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» декабря 2016 года № 67

Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации Отрадненского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Положением о конкурсе на замещение должности главы администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 26 декабря 2016 г. № 66 совет депутатов решил:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – конкурс).
2. Провести конкурс 18 января 2017 года в 11.00 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, ул. Гагарина, д.1, каб. 4 (здание администрации МО «Город Отрадное»).
3. Определить срок окончания полномочий конкурсной комиссии 20 января 2017 года.
4. Опубликовать данное решение и объявление о приеме документов для участия в конкурсе (приложение) в газете «Отрадное вчера, сегодня, завтра» и разместить на официальном сайте Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области не позднее, чем за 20 дней до даты проведения конкурса.
5. Направить данное решение главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в течение трех календарных дней после даты принятия решения.

Глава муниципального образования                                           М.В. Лагутенков

	                           Приложение
к решению совета депутатов
МО «Город Отрадное»
от «26» декабря 2016 г. № 67

Объявление о приёме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы

Совет депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области организует конкурс на замещение вакантной должности главы администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

Претендент на дату проведения конкурса должен отвечать следующим требованиям:
1) возраст не моложе 18 лет и не старше предельного возраста, установленного для замещения должностей муниципальной службы действующим законодательством Российской Федерации;
2) отсутствие вступившего в законную силу приговора суда, в соответствии с которым претенденту назначено наказание, исключающее возможность исполнения им должностных обязанностей по должности муниципальной службы;
3) отсутствие заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения;
4) предоставление подлинных документов и достоверных сведений о себе;
5) предоставление установленных Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
6) наличие согласия на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну;
7) иметь высшее образование, не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;
8) иметь стаж работы на должностях руководителей в организациях, учреждениях и предприятиях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности не менее пяти лет на дату проведения конкурса;
9) иметь положительный отзыв с предыдущего места службы (работы);
10) обладать знаниями Конституции Российской Федерации; Устава Ленинградской области; устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области; федеральных и областных законов, регулирующих общие принципы организации представительных и исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, организации местного самоуправления, муниципальной службы, антикоррупционного законодательства; форм планирования работы и контроля деятельности организации; методов оценки эффективности деятельности организации и методов управления персоналом; организации документооборота; правил по охране труда и технике безопасности, правил внутреннего трудового распорядка, а также делового этикета;
11) иметь навыки оперативного принятия и реализации управленческих решений, прогнозирования их последствий; управления персоналом; ведения деловых переговоров; публичного выступления.

Претендент, имеющий намерение участвовать в конкурсе, должен представить в конкурсную комиссию:
	- личное заявление установленной формы;
	- собственноручно заполненную анкету установленной формы;
	- две фотографии (4 х 6 см);
	- паспорт гражданина Российской Федерации и/или паспорт гражданина иностранного государства и его копию;
	- документы о высшем профессиональном образовании – в обязательном порядке, а также о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания (при наличии) и их копии;
	- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
	- сведения о доходах за год, предшествующий году участия в конкурсе, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и своих несовершеннолетних детей за этот же период;
	- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования и его копию;
- свидетельство о постановке физического лица на учёт в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации и его копию;
- документы воинского учёта – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службы и их копии;
	- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболеваний, препятствующих поступлению на муниципальную службу и её прохождению (с обязательным заключением нарколога и психиатра).

Документы принимаются по рабочим дням с 27 декабря 2016 года по 09 января 2017 года с 14.00 до 17.00 по адресу: г. Отрадное, Кировский район,  Ленинградская область, ул. Гагарина, д. 1, каб. 7 (Управление по правовому и кадровому обеспечению). Бланк заявления и анкеты можно получить по вышеуказанному адресу.

[bookmark: _GoBack]

 (Форма)
                                      			В конкурсную комиссию
по проведению конкурса
						на замещение должности главы администрации
						Отрадненского городского поселения
Кировского муниципального района
						Ленинградской области
						от_____________________________________________
						(фамилия, имя, отчество)
                                        		_______________________________________________
                                                             Дата рождения__________________________________
	Образование____________________________________
	_______________________________________________
						(указать специальность)
                                         		Проживающего (ей) по адресу_________________________
						_______________________________________________
						(указать почтовый индекс, место регистрации
	_______________________________________________
						и фактического проживания)
	_______________________________________________
	_______________________________________________
                                         		Телефон _______________________________________
                                                         	(рабочий, домашний, мобильный)

 Заявление*

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение должности главы администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
С условиями конкурса ознакомлен (а).
С проведением процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную, охраняемую законом тайну, согласен.**
К заявлению прилагаю (перечисляются прилагаемые документы, необходимые для участия в конкурсе):

"___"____________20__ г.       ____________    _______________________
                                                          		(подпись)                       (расшифровка подписи)
[bookmark: sub_1999] * Заявление оформляется в рукописном виде.
[bookmark: sub_1998] ** Пункт вносится  при необходимости оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную, охраняемую законом тайну.

 (Форма)

Анкета
участника конкурса на замещение должности главы администрации
Отрадненского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области

Фамилия   ___________________________________________________
Имя       _____________________________________________________

Отчество   ___________________________________________________
	1. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите их, а так же когда где и по какой причине

	2. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	3. Гражданство (если изменяли то укажите когда и по какой причине если имеете гражданство другого государства - укажите)

	4. Образование (когда и какие учебные заведения, номера дипломов)
Направление подготовки или специальность по диплому Квалификация пол диплому

	5.Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания)
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	6. Какими иностранными языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	7. Классный чин федеральной гражданской службы, муниципальной службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы (кем и когда присвоены)

	8. Были ли Вы судимы (когда и за что)

	9. Допуск к государственной тайне оформленный за период работы, службы, учебы, его форма номер и дата (если имеется)

10. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших, средних специальных учебных заведениях, военную службу, государственную или муниципальную службу, работу на выборных государственных должностях, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.)

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Адрес организации (в т.ч. за границей)

	Поступления
	 Ухода

11. Государственные награды и другие награды и знаки отличия: _________________________________________________________________________________________________________________________________

12. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также  муж (жена), в том числе бывшие.
Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.

	Степень родства
	Фамилия, имя, отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также  муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства и другое государство________________________________________________
_________________________________________________________________

14. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)___________________________________________________________________________________________________________________________

15. Отношение к воинской обязанности и воинское звание ________________

16. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)___________________________________________________________

17. Паспорт или документ его заменяющий __________________________________________________________________

18. Наличие заграничного паспорта ___________________________________

19. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования  __________________________________________________________________

20. ИНН __________________________________________________________

21. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе).

22. Мне известно, что заведомо ложные сведения, сообщенные о себе в анкете, и мое несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь отказ в участие в конкурсе и приёме на должность.

“___” _____________20___г.                     Подпись _______________________

image1.jpeg